
 

 

 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito – USR Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO PLUCHINOTTA 
Largo Perlasca, 3 - 95030 Sant’Agata Li Battiati 

Codice meccanografico CTIC8BL002 

Sito web: https://www.pluchinotta.edu.it 
MAIL CTIC8BL002@istruzione.it – PEC CTIC8BL002@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc. 93253680875 - Tel 095/241747 Largo Perlasca,3 - tel.095/213583Via Marletta, 2  

Cod.Ipa:7UKG69R2- Codice UnivocoF8M4AH 

 

 

DECRETO n. 36 del 13/12/2024  

 All’albo Online  

Al sito web d’istituto-sezione PNRR  

Al Consiglio d’Istituto 

Agli atti  

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCAComponente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle UniversitàInvestimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nellescuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrastoalla dispersione scolastica(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19).  

CUP: I94D21001060006 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-52875 

TITOLO PROGETTO: Saltiamo il gap 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 

14 luglio 2021;  

VISTA la linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito;  

https://www.pluchinotta.edu.it/




 

VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO il Decreto del M.I.M. n. 19 del 19/02/2024 “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari 

territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO il decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 aprile 2024, 

n. 56, recante“Ulteriori disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR)”; 

VISTEle istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito relative agli"Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersionescolastica" prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 

– Investimento 1.4 “Interventostraordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nellescuole 

secondarie di primo e di secondo grado e allalotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del 

Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazionetitolare dell’Investimento; 

CONSIDERATO cheper l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato 

altresì adottato il decreto del Ministrodell’istruzione e del merito 2 febbraio 2022, n. 19, con il quale 

sono state ripartite le risorse tra le istituzioniscolastiche beneficiarie per l’attuazione delle 

“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negliapprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica”; 

CONSIDERATO checon la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024sono state definite le istruzioni 

operative dell’Unità di missione per ilPNRR del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO l’accordo di concessione prot.  139718 del 12/10/2024 assunto al prot. n. 5631 del 

06/12/2024;  

VISTO l'art. 10, c. 5 del D. I. 129/2018 che prevede che le variazioni del programma, di entrata e di 

spesa, conseguenti ad entrate finalizzate sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da 

trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto;  

VISTE le disposizioni di cui al D.M. 19/2024 del M.I.M. relative all’iscrizione delle entrate e alla 

registrazione delle spese nel Programma Annuale; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024_2025 n. 3 del 

05/11/2024 del Commissario straordinario;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024_2025onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate;  

DISPONE  



 

 

la formale assunzione in bilancio nell’esercizio finanziario 2024- 2025 del finanziamento relativo al 

seguente progetto: 

 

Codiceprogetto Titolo progetto Importoautorizzato 

 

M4C1I1.4-2024-1322-P-52875 Saltiamo il gap 

 

€ 56.265,63 

 

 
 

 

Il finanziamento relativo al progetto è iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce“PNRR M4C1I1.4-2024-1322-P-52875 Riduzione 

dei divari (D.M. 19/2024)” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 

2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita 

nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR 

M4C1I1.4-2024-1322-P-52875 Riduzione dei divari (D.M. 19/2024) – CUP: I94D21001060006”. 

Per il progetto sarà predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        IlDirigenteScolastico 

Prof. Piccione Linda Annamaria 
                                                                                                               Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs82/2005 

s.m.i.e norme collegate 

 

 


